EFEtTURÁ MUNICIPAL DE DOM SILVERIO

Din-wn, ento publicado no quadro de Avisos
Do Saguão da Prefeitura.

iatajbQ 	9i3
1

reteitura

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Lei Federal n2  8.069/90 (ECA) alterada pela Lei 12.696/2012.

Lei Municipal n9  1392/2002 alterada pela Lei Municipal n2  1627/2013 e 1682/2015.

RESOLUÇÃO CMDCA N° 02/2023

"Divulga gabarito da prova de conhecimentos sobre
o Estatuto da Criança e do Adolescente aplicada aos
pré-candidatos ao Conselho Tutelar do Município de
Dom Silvério; e abre prazo de 2 (dois) dias para
interposição de recursos junto à Comissão Especial."

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
DOM SILVÉRIO - CMDCA, em cumprimento a Lei Municipal n11392/2002, alterada pela lei
1627/2013 e 1682/2015, a Resolução n° 231/2022 do CONANDA - Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente e o Edital 001/2023 e 002/2023, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 10.  Divulgar o gabarito preliminar da prova objetiva de conhecimentos sobre o Estatuto da
Criança e do Adolescente (ECA) aplicada aos pré-candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar do
Município de Dom Silvério, realizada no dia 03/07/2023.

GABARITO
1-D 11-C
2-B 12-A
3-A 13-D
4-D l4-C
5-B 15-D
6-C 16-C
7-C 17-C
8-D 18-A
9-A 19-D
l0-C 20-B

Art. 20. Conforme Edital 002/2023, a partir desta data abre o prazo de 2 (dois) dias, para
interposição de recursos dos pré- candidatos junto à Comissão Especial.

Art. 30•  Para cada questão contraditada da prova deverá ser apresentando 1 (um) recurso, nos termos
do Anexo I.

Art. 5°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dom Silvério, 04 de julho de 2023.

t.

Gláucia Guimarães Miranda

Presidente CMDCA

Rua Joaquim Severiano Soares, 140- campestre - Dom Silvério - Minas Gerais

Fone: (31) 38571400 CEP: 35440-000

Nome:

N° de Inscrição:

RO:

CPF:

Telefone:

Endereço:

Solicito à Comissão Especial da prova aplicada dia 03 de julho de 2023 aos pré-

candidatos ao cargo de Conselheiro (a) Tutelar do Município de Dom Silvério, a

revisão do Gabarito Oficial Preliminar da Questão Objetiva n° 	, pelos

fundamentos expostos a seguir:

(descrever justificativa do Recurso).

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Local, data.

EITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÈ RiO
Documento publicado no quadro de Avisos

i Do Saguão daPfefei(Ura.

Lata' &2  / 	,3

':ejtijra

Assinatura do Candidato

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
Lei Federal n2  8.069/90 (ECA) alterada pela Lei 12.696/2012.

Lei Municipal n2 1392/2002 alterada pela Lei Municipal n9  162712013 e 1682/2015.

ANEXO 1
MODELO DE RECURSO

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO ECA APLICADA AOS PRÉ-
CANDIDATOS (AS) AO CARGO DE CONSELHEIRO (A) TUTELAR DO

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉIUO.

Rua Joaquim Severiano Soares, 140- campestre - Dom Sllvé rio - Minas Gerais
Fone: (31) 3857 1400 CEP: 35440-000